
 

Decreto Dirigenziale n. 277 del 23/12/2014

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 9 - UOD Tutela qualità, tracciabil prod agricol e zootecnici serv di svil agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AVVISO PUBBLICO PRESENTAZIONE DI PROGETTI NEL CAMPO DELLA

FORMAZIONE PROFESSIONALE IN AGRICOLTURA RISERVATI AD ORGANISMI

SPECIALIZZATI  - DGR 347/11 - MISURA 111 PSR CAMPANIA 2007-2013 - (DRD

388/2013 - BURC N. 69 DEL 9 DICEMBRE 2013). AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA LOTTI

1AV, 4BN, 5CE, 6CE, 7NA, 8NA, 10SA E 11SA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  23 Marzo 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che:   
 
• Che con Delibera di G.R. n° 347 del 19 luglio 2011 la Regione Campania, in attuazione dei 

regolamenti comunitari, ha approvato il programma formativo 2010 riferito al PSR 2007_2013 – 
Misure 111 e 331; 

 
• Che la Direzione Generale per le Politiche Agricole Agroalimentari e forestali UOD 09 (ex SeSIRCA) 

ha predisposto, di concerto con il Referente di Misura, l’Avviso Pubblico presentazione di progetti nel 
campo della formazione professionale in agricoltura – DGR 347/11 Misura 111 PSR Campania 2007-
2013 - Annualità 2010 -. (con Allegati );  

 
• Che sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania  “BURC” n. 69 del 9 dicembre 2013 è stato 

pubblicato il DRD 388/13 “Bando per l’aggiudicazione in lotti separati di 69 (sessantanove) percorsi 
formativi, in attuazione della DGR 347/11 Misura 111 del PSR Campania 2007-2013 (Con Allegati ),  
ed è stato pubblicato il DRD 390/13 “Bando per l’aggiudicazione in lotti separati di 36 (trentasei) 
percorsi formativi, in attuazione della DGR 347/11 Misura 331 del PSR Campania 2007-2013 (Con 
Allegati ); 

 
• Che con il DRD n. 650/14 sono stati individuati i componenti della Commissione di Valutazione per la 

selezione di organismi specializzati partecipanti all’Avviso pubblico di cui al DRD 388/13 ad oggetto 
Avviso Pubblico presentazione di progetti nel campo della formazione professionale in agricoltura – 
DGR 347/11 Misura 111 PSR Campania 2007-2013; 

 
CONSIDERATO che: 
- - l’anno 2014, il  giorno 9 del mese di luglio presso la sala riunioni piano terra centro Direzionale 

Isola A/6 Napoli, si è riunita la Commissione di cui al punto precedente, per procedere, in seduta 
pubblica, all’apertura dei plichi così come analiticamente riportato nel verbale n° 1;  

 
- l’anno 2014, i giorni 31 luglio e 4, 5 e 6 agosto, presso l’UOD 09, si è riunita, in sedute riservate, la 

Commissione di cui sopra per procedere, all’attribuzione dei relativi punteggi di merito per la 
redazione delle graduatorie dei lotti 3BN, 5CE, e 8NA così come analiticamente riportato nel verbale 
n° 2 della commissione; 

 
- l’anno 2014, i giorni 5, 8, 9, 10, 11, 16, 22 e 24 settembre, presso l’UOD 09, si è riunita, in sedute 

riservate, la Commissione di cui sopra per procedere, all’attribuzione dei relativi punteggi di merito 
per la redazione delle graduatorie dei lotti 1AV, 4BN e 6CE  così come analiticamente riportato nel 
verbale n° 3 della commissione; 

 
- - l’anno 2014, i giorni giorni 7 e 10 ottobre,  4,  5, e 6 novembre 2014, presso l’UOD 09, si è riunita, 

in sedute riservate, la Commissione di cui sopra per procedere, all’attribuzione dei relativi punteggi di 
merito per la redazione delle graduatorie dei lotti 7NA, 10SA e 11SA  così come analiticamente 
riportato nel verbale n° 4 della commissione;  

 
- con i DRD 151 del 8 agosto 2014, DRD 217 del 06 nov embre 2014 e DRD 222 del 13 novembre 

2014 si è provveduto, sulla base delle risultanze d ei verbali della commissione, 
all’aggiudicazione in via provvisoria dei lotti a: 

 
o Netcon informatica srl via G. Porzio 4 CDN Is G7 - 80143 Napoli P.IVA 07693770633 

C.F.  per il lotto 5/CE 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  23 Marzo 2015



 

 

 
 

o Consorzio GI.EMME Centro Direzionale Is. E4 – 80143 Napoli  P.IVA 07790940634 C.F. 
07790940634 per il lotto 3/BN 

 
o Associazione Multimediaform  P.IVA 07092301212  C.F. 95083610634 via Università 

123 – 80055 Portici (NA) per il  lotto 8/NA 
 

o COSVITEC soc. cons. arl Via Galileo ferraris 171, 80142 Napoli P.IVA 07838020639
 C.F. 07838020639 per il lotto 1AV; 

 
o I.R.Fo.M. Zona Industriale ASI area Z1 Ponte Valentino – 82100 Benevento P.IVA 

01471450625 per il lotto 4BN; 
 
o ERFAP UIL Campania Piazzale Immacolatella Nuova, 5 – 80133 Napoli  P.IVA 

06649671218 C.F. 94194670637 per il  lotto 6CE. 
 
o Formambiente s.cons. Arl via Michele Ammari, 71 00179 Roma C.F. 06500781007 per 

il lotto 7 NA; 
 
o Essenia UETP Via S. Leonardo, loc. Migliaro 120 – 84131 Salerno P.IVA 

03662550650 C.F. 02727430650 per il lotto 10 SA; 
 
o Università Popolare del Fortore Contrada De Fenza – 82028 San Bartolomeo in Galdo 

(BN) P.IVA 01231990621 C.F. 01231990621per il  lotto 11 SA. 
 
- è pervenuta la richiesta di riesame dei punteggi da parte di APS Global Service srl in riferimento agli 

esiti di cui al DRD 151/14 lotto 3BN giusto prot. n° 0839525 del 10/12/2014. 
 
-  che attualmente la commissione sta dando seguito alla richiesta di riesame pervenuta  con prot. n° 

0839525 del 10/12/2014 e che si procederà all’aggiudicazione del lotto 3BN successivamente  alla 
chiusura  del riesame; 

 
DATO ATTO che: 
- le sedi indicate dalle ditte Netcon informatica srl via G. Porzio 4 CDN Is G7 - 80143 Napoli, 

Associazione Multimediaform  via Università 123 – 80055 Portici (NA), COSVITEC soc. cons. arl
 Via Galileo ferraris 171, 80142 Napoli; I.R.Fo.M. Zona Industriale ASI area Z1 Ponte Valentino – 
82100 Benevento; ERFAP UIL Campania Piazzale Immacolatella Nuova, 5 – 80133 Napoli; 
Formambiente s.cons. Arl via Michele Ammari, 71 00179 Roma; Essenia UETP Via S. Leonardo, loc. 
Migliaro 120 – 84131 Salerno; Università Popolare del Fortore Contrada De Fenza – 82028 San 
Bartolomeo in Galdo (BN) saranno oggetto di ulteriore verifica di idoneità da parte della UOD 09 
prima della stipula delle convenzioni; 

 
VISTI i verbali istruttori acquisiti agli atti del Settore; 
 
RITENUTO 
- di poter procedere, in considerazione dell’approssimarsi della data ultima utile per la sottoscrizione dei 
contratti a valere sul PSR Campania 20047/2013 (31/12/2014),  all’adozione del provvedimento di 
aggiudicazione definitiva dei soli lotti per i quali non sono pervenute richieste di riesame, rinviando a 
successivi provvedimenti le aggiudicazioni definitive dei lotti soggetti a riesame e/o ricorsi;  
 
- pertanto sulla scorta della documentazione prodotta dalle Ditte Netcon informatica srl via G. Porzio 4 
CDN Is G7 - 80143 Napoli,; Associazione Multimediaform  via Università 123 – 80055 Portici (NA), 
COSVITEC soc. cons. arl Via Galileo ferraris 171, 80142 Napoli; I.R.Fo.M. Zona Industriale ASI area 
Z1 Ponte Valentino – 82100 Benevento; ERFAP UIL Campania Piazzale Immacolatella Nuova, 5 – 
80133 Napoli; Formambiente s.cons. Arl via Michele Ammari, 71 00179 Roma; Essenia UETP Via S. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  23 Marzo 2015



 

 

 
 

Leonardo, loc. Migliaro 120 – 84131 Salerno; Università Popolare del Fortore Contrada De Fenza – 
82028 San Bartolomeo in Galdo (BN) sulla base degli esiti degli accertamenti effettuati (verbali esiti 
controlli n. 0852667 del 16/12/2014, 0852671 del 16/12/2014, 0857055 del 17/12/2014, 0857071 del 
17/12/2014, 0857078 de3l 17/12/2014, 0863903 del 18/12/2014, 0857095 del 17/12/2014, 0857103 del 
17/12/2014 e 0863897 del 18/12/2014, acquisiti agli atti del settore), di poter procedere 
all’aggiudicazione definitiva della gara come di seguito riportato: 

o COSVITEC soc. cons. arl Via Galileo ferraris 171, 80142 Napoli P.IVA 07838020639
 C.F. 07838020639 per il lotto 1AV; 

o I.R.Fo.M. Zona Industriale ASI area Z1 Ponte Valentino – 82100 Benevento P.IVA 
01471450625 per il lotto 4BN; 

o Netcon informatica srl via G. Porzio 4 CDN Is G7 - 80143 Napoli P.IVA 07693770633 
C.F.  per il lotto 5/CE 

o ERFAP UIL Campania Piazzale Immacolatella Nuova, 5 – 80133 Napoli  P.IVA 
06649671218 C.F. 94194670637 per il  lotto 6CE. 

o Formambiente s.cons. Arl via Michele Ammari, 71 00179 Roma C.F. 06500781007 per 
il lotto 7 NA; 

o Associazione Multimediaform  P.IVA 07092301212  C.F. 95083610634 via Università 
123 – 80055 Portici (NA) per il  lotto 8/NA 

o Essenia UETP Via S. Leonardo, loc. Migliaro 120 – 84131 Salerno P.IVA 
03662550650 C.F. 02727430650 per il lotto 10 SA; 

o Università Popolare del Fortore Contrada De Fenza – 82028 San Bartolomeo in Galdo 
(BN) P.IVA 01231990621 C.F. 01231990621per il  lotto 11 SA. 

 
VISTA la D.G.R. n. 488 del 31/10/2013 conferimento incarichi dirigenziali; 
  
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’UOD 09; 
 

D E C R E T A 
 
per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo:  
 
- di aggiudicare in via definitiva, per la misura 111 ,  a: 

o COSVITEC soc. cons. arl Via Galileo ferraris 171, 80142 Napoli P.IVA 07838020639
 C.F. 07838020639 il lotto 1AV; 

o I.R.Fo.M. Zona Industriale ASI area Z1 Ponte Valentino – 82100 Benevento P.IVA 
01471450625 il lotto 4BN; 

o Netcon informatica srl via G. Porzio 4 CDN Is G7 - 80143 Napoli P.IVA 07693770633 C.F.  
il lotto 5/CE 

o ERFAP UIL Campania Piazzale Immacolatella Nuova, 5 – 80133 Napoli  P.IVA 
06649671218 C.F. 94194670637 il  lotto 6CE. 

o Formambiente s.cons. Arl via Michele Ammari, 71 00179 Roma C.F. 06500781007 il lotto 7 
NA; 

o Associazione Multimediaform  P.IVA 07092301212  C.F. 95083610634 via Università 123 
– 80055 Portici (NA) il  lotto 8/NA 

o Essenia UETP Via S. Leonardo, loc. Migliaro 120 – 84131 Salerno P.IVA 03662550650 
C.F. 02727430650 il lotto 10 SA; 

o Università Popolare del Fortore Contrada De Fenza – 82028 San Bartolomeo in Galdo 
(BN) P.IVA 01231990621 C.F. 01231990621 il  lotto 11 SA. 

 

• di rinviare a successivo provvedimento l’aggiudicazione definitiva del lotto 3 BN a seguito della 
chiusura del riesame; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  23 Marzo 2015



 

 

 
 

• di incaricare la Direzione Generale per le Risorse Strumentali UOD 01 Aa.gg.- Affari giuridico- legali - 
Gestione risorse umane di dare pubblicità agli atti di gara, con le modalità di cui all’art.66 D.lgv. 
163/2006, attraverso: 

• pubblicazione degli esiti di gara sulla G.U.U.E.; 
• pubblicazione degli esiti di gara, per estratto, sulla G.U.R.I.; 
• pubblicazione del presente atto sul B.U.R.C 
•  invio del presente atto al Servizio Comunicazione Integrata per la immissione sul sito 

www.regione.campania.it 
 
• di trasmettere il presente provvedimento, al Signor Assessore all’Agricoltura e all’UDCP – Segreteria 

di Giunta – Ufficio III Affari Generali – Archiviazione decreti dirigenziali; 
 
           PASSARI 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  23 Marzo 2015


	BURC n. 20 del  23 Marzo 2015

